
0.1 cyr 1210-2022-R-UNA 

    

Puno, 15 de junio del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Título Profesional respectivo; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe favorable opinando por la procedencia del otorgamiento 
del respectivo Título Profesional a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 15 de junio del 2022, en el marco de 
lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los títulos que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución. 
Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las atribuciones 
conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea Universitaria N° 
009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo TÍTULO PROFESIONAL a las personas que se indican a 
continuación: 

INGENIERO AGRÍCOLA  
1.- Marisol Limache Ccallo 
2.- Victor Hugo Rodriguez Alvarado 
3.- Gyorgy Niwdel Cruz Chagua 
4.- Carlos Alberto Aroquipa Ccalla 
5.- Edwin Epifanio Talavera Salas 
INGENIERO AGRÓNOMO  
1.- Enrique Leyden Maccapa Pocco 
2.- Brandon Junior Meneses Mamani 
3.- Nilda Lady Flores Flores 
4.- Liliam Danitza Livisi Calcina 
5.- Edson Efrain Tito Quispe 
6.- Aristides Dueñas Ramirez 
7.- Over Cañazaca Fernandez 
8.- Mary Luz Castillo Palacios 
INGENIERO AGROINDUSTRIAL  
1.- Sinthia Rocio Aguilar Condori 
2.- Claudia Corina Mamani Ponce 
INGENIERO TOPÓGRAFO Y AGRIMENSOR 
1.- Royer Alberto Apaza Condorcallo 
2.- Javier Rolando Maquera Ccalle 
3.- Miduard Mamani Miranda 
4.- Leonel Willians Santos Santos 
5.- Jhonfhray Kennedy Anccori Vasquez 
6.- Edwin Cristobal Salazar Quisocala 
7.- Joan Romario Ordoñez Avendaño 
8.- Jose Luis Perez Rivera 
9.- John Efrain Flores Lerma 
10.- Jose Luis Choque Chicani 
11.- Elmer Laura Vilca 
LICENCIADO EN ENFERMERÍA  
1.- Giovanna Raquel Alejo Neyra 
2.- Saidy Leonor Blanco Luna 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



/# 1  cYlract:0~Idel 

/ 
ciff° 1210-2022-R-UNA 

15-06-2022 

LICENCIADO EN NUTRICIÓN HUMANA 
1.- Elizabeth Moya Carbajal 
CIRUJANO DENTISTA  
1.- Wilson Anccota Cutipa 
MÉDICO CIRUJANO  
1.- Sheyla Rojas Choquecota 
2.- Juan Carlos Larico Mamani 
3.- Arnold Felix Apaza Machaca 
4.- Ludwin Pilco Anco 
MÉDICO VETERINARIO Y ZOOTECNISTA  
1,- Yoisy Raquel Ccana Quecaño 
2.- Serafin Cutipa Nina 
3.- Jose Carlos Valeriano Huahuasoncco 
4.- Katherine Mariel Fernandez Chino 
5.- Juan Carlos Condori Ordoño 
6.- Milton Flores Mamani 
7.- Juan Jose Lopez Portada 
LICENCIADO EN ARTE: MÚSICA 
1.- Jhony Cesar Huanca Ramirez 
LICENCIADO EN ARTE: DANZA 
1.- Veronica Condori Maquera 
LICENCIADO EN CIENCIAS DE LA COMUNICACIÓN SOCIAL  
1.- Rosmery Monica Quispe Cusacani 
LICENCIADO EN TURISMO  
1.- Claudia Alexandra Castro Valenza 
2.- Elisama Medalit Huayta Huallpa 
3.- Rosa Amparo Salinas Ramos 
4.- Karen Magaly Arpita Vilca 
ABOGADO  
1.- Rosa Marleny Apaza Pacompia 
2.- Yira Anelisse Juli Gonzales 
3.- Gaby Carcasi Luque 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN FÍSICA  
1.- Jimy Arnold Paucar Aibar 
2.- Cliver Juares Salca 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN INICIAL  
1.- Mayumi Minan Tancara Vilca 
2.- Stefany Jackeline Ramos Ccalla 
3.- Daysi Edith Ccacasaca Chambi 
4.- Miriam Rivera Gutierrez 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN PRIMARIA  
1.- Dennis Felix Calsin Otazu 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE LENGUA, LITERATURA, PSICOLOGÍA Y FILOSOFÍA 
1.- Maria Elena Herrera Rivera 
2.- Ruth Melania Challco Ruelas 
3.- Miryan Clara Tejada Fuentes 
4.- Frank Reynaldo Lope Colquehuanca 
5.- Jossue Alfredo Noa Tavera 
6.- Zaida Choque Gomez 
7.- Margot Pineda Cayo 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE CIENCIAS SOCIALES  
1.- Juan Hermenegildo Merma Quispe 
2.- Erick Paul La Torre La Torre 
3.- Rosalia Apaza Quispe 
4.- Lizbeth Choquehuanca Mamani 
LICENCIADO EN EDUCACIÓN, ESPECIALIDAD DE MATEMÁTICA, COMPUTACIÓN E INFORMÁTICA  
1.- Lisbeth Marineh Zela Lopez 

II/ 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



cilfaciowaicid s( 	Yeow, 
n}fr° 1210-2022-R-UNA II 

I I I 

0.1 

15-06-2022 
	

pág. 03 

INGENIERO DE SISTEMAS  
1.- Alain Dennis Coacalla Luque 
2.- Ronald Mijael Luque Ccallo 
3.- Joinet Machaca Chipana 
INGENIERO ELECTRÓNICO  
1.- Sandra Consuelo Aceituno Curo 
2.- Marco Daniel Mamani Mamani 
3.- Yamir Gonzalo Cotrina Quispe 
4.- Elyel Surco Mamani 
5.- Kenny Jalden Muñiz Bellido 
INGENIERO MECÁNICO ELECTRICISTA 
1.- Renso Elmer Canaza Ortiz 
2.- Edwin Alfredo Diaz Ñaupa 
3.- Javier Chambi Chahuara 
4.- Deiven Royer Cahui Ccahui 
5.- Wilson Sacaca Canaza 
6.- Mario Bernal Saavedra Salluca 
7.- Washinton Rene Mamani Nuñez 
INGENIERO QUÍMICO  
1.- Vilma Yaneth Chambi Huarilloclla 
2.- Ruben Rojas Apaza 
INGENIERO CIVIL  
1.- Jerbert Dante Condori Rodriguez 
2.- Florentino Salomon Lipa Mamani 
3.- Percy Hernan Estofanero Huancollo 
4.- Edwin Denis Sucasaca Canaza 
ARQUITECTO  
1.- Maria Vanessa Arpasi Flores 
2.- Jhuliza Carmela Rossel Huaquisto 
3.- Luis Alberto Delgado Pinazo 
4.- Amibael Less Banegas Roque 
INGENIERO ECONOMISTA 
1.- Jose Luis Callacondo Ponce 
2.- Rudy Huahuasoncco Soto 
3.- Jhon Clinton Huanca Condori 
4.- Yonatan Calizaya Ramos 
5.- Alberto Alvarado Solis 
6.- Valentin Vidal Apaza Chambilla 
7.- Raiza Paola Jove Carcausto 
8.- Glenny Ester Quintana Argandoña 
9.- Mery Yanet Nieto Ccalle 
10.- Thelma Ofelia Perlas Arenas 
11.- Carla Concepcion Puma Machicao 
12.- Liz Adriana Mamani Cahua 
13.- Yeni Mery Paredes Condori 
INGENIERO METALURGISTA  
1.- Javier Calloapaza Canaza 
2.- Willy Joel Huarca Apaza 
INGENIERO GEÓLOGO  
1.- Pedro Ulises Carcausto Mamani 
2.- Platon Pedro Ramos Yapo 
3.- Edwin Condori Mamani 
4.- Benedicto Gregorio Vilca Diaz 
5.- Harol Gianfranco Apaza Pacara 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 
/1/ 

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom



  

/ 

  

s( 	YU/i20- 

 

# 

 

01 1210-2022-R-UNA 

15-06-2022 

      

/// 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

A g 	LA RO ER FLORES BUSTINZA 
SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCIÓN;  
-Vicerrectorados. Académico. 
- OCI . OAJ.. OPP. 
- Sub Unids.: Grados y Títulos; Registro y Archivo Académico 
- Facultades; Interesados 
- Archivo/2022. 
jalr/. 

 

9 

Dr. PAULINO MACHACA ARI 
RECTOR 

   

REGIS-SU
#custom

REGIS-SU
#custom


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

